

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

Nipo Invest ApS

Fabrikvej 16, 8260 Viby J

CVR-nr. 25 94 87 69

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2024.

Niels Jørn Michael Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nipo Invest ApS Fabrikvej 16 8260 Viby J
	CVR-nr.: 25 94 87 69 Stiftet: 1. februar 2011 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Niels Jørn Michael Sørensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Modervirksomhed	Laier Sørensen ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af at drive handel med ejendomme mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på -717 t.kr. mod -80 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabet er igang med at forberede et byggeprojekt med opførelse af lejligheder og rækkehuse, hvorfor selskabets ejendomme er nedrevet i 2019. Selskabet har primo 2023 fået godkendt lokalplan og byggetilladelse og opstartet byggemodning af grunden, men har valgt at vente med byggeriets opstart grundet revurdering af projektet.

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt hele egenkapitalen. Det er forventeligt, at denne vil reetableres via fremtidig indtjening fra driften.

Tilknyttede virksomheder har givet henstand på gæld, hvorfor denne først afdrages i takt med selskabets likviditet tillader det. Moderselskabet har ligeledes tilkendegivet at tilføre likviditet til at selskabet kan varetage sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med at de forfalder til betaling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-942.926	-69.680
Værdiregulering af investeringsejendomme	92.502	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.404
2 Øvrige finansielle omkostninger	-68.887	-35.161
Resultat før skat	-919.311	-102.437
Skat af årets resultat	202.267	22.555
Årets resultat	-717.044	-79.882
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-717.044	-79.882
Disponeret i alt	-717.044	-79.882

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>3.600.000</u>	<u>3.402.544</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.600.000</u>	<u>3.402.544</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.600.000</u>	<u>3.402.544</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>222.618</u>	<u>22.792</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>222.618</u>	<u>22.792</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>31.967</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>222.618</u>	<u>54.759</u>
	Aktiver i alt	<u>3.822.618</u>	<u>3.457.303</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-141.840	575.204
Egenkapital i alt	-16.840	700.204
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	261.620	241.268
Hensatte forpligtelser i alt	261.620	241.268
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.295.086	1.402.774
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.104.932	895.265
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.400.018	2.298.039
4 Kortfristet del af langfristet gæld	108.778	110.000
Gæld til pengeinstitutter	1.054.042	53.831
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	16.141
Anden gæld	0	37.820
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.177.820	217.792
Gældsforpligtelser i alt	3.577.838	2.515.831
Passiver i alt	3.822.618	3.457.303

- 1 Kapitalberedskab
- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	575.204	700.204
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-717.044</u>	<u>-717.044</u>
	<u>125.000</u>	<u>-141.840</u>	<u>-16.840</u>

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabet har tabt hele egenkapitalen. Det er forventeligt, at denne vil reetableres via fremtidig indtjening fra driften.

Det er kapitalejerens vurdering, at det nuværende kapitalberedskab vurderes passende således selskabet kan afregne sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med de forfalder til betaling.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	19.639	18.733
Andre finansielle omkostninger	<u>49.248</u>	<u>16.428</u>
	<u>68.887</u>	<u>35.161</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	1.002.544	1.002.544
Tilgang i årets løb	<u>104.954</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.107.498</u>	<u>1.002.544</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	2.400.000	2.400.000
Årets regulering til dagsværdi	<u>92.502</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>2.492.502</u>	<u>2.400.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>3.600.000</u>	<u>3.402.544</u>

Selskabet investeringsejendomme består på nuværende tidspunkt af en byggegrund beliggende i Stilling ved Skanderborg, der omfattes en godkendt lokalplan. Det totale grundareal udgør 1.271 kvm., hvoraf det forventes at der skal bygges 6 lejligheder på samlet 679 kvm.

Dagsværdien for investeringsejendommene inkl. grundarealer opgøres under hensyntagen til værdien af de byggeretsmeter, der tilknytter sig til grundarealerne, hvorpå lokalplanen tillader bebyggelse. Prisen pr. byggeretsmeter er fastsat på baggrund af ledelsens skøn og erfaringer med priser på byggeretsmeter i Aarhus og omegn.

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.403.864	108.778	1.295.086	896.194
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.104.932	0	1.104.932	0
	2.508.796	108.778	2.400.018	896.194

Tilknyttede virksomheder har givet henstand på gæld, hvorfor denne først afdrages i takt med selskabets likviditet tillader det.

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	3.600.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	92.502

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.404 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, nom. 2.145 t.kr. hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.600 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Laier Sørensen ApS, CVR-nr. 30 24 28 58, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
